
Dovolujeme si Vás pozvat na odborný seminář pro nelékařské 
zdravotnické pracovníky, který pořádá VŠTJ Medicina Praha.  

 
Odborný garant MUDr. Martin Matoulek, Ph.D. 

Pozvánka 

ČAS PRO ZDRAVÍ:  
 

KOMPLEXNÍ LÉČBA OBÉZNÍHO DIABETIKA 

Termín a místo konání 

OLOMOUC
 

12. 11. 2016  
 

BEA Centrum 
tř. Kosmonautů 1288/1 

Olomouc  

Partneři akce 

Organizační zajištění: 
 

VŠTJ MEDICINA PRAHA 
Salmovská 1563/5 

120 00 Praha 2 
tel: +420 777 715 626 



    8.00 - 9.00  Registrace 
 
    9.00 - 9.45  Obezitologie 

MUDr. Martin Matoulek, Ph.D. 
Obezita a diabetes – role sestry v léčbě obezity u diabetiků 2. typu 

 
  9.45 - 10.30  Dieta 

  Mgr. et Bc. Martina Daňková | Bc. Aneta Sadílková 
  Diabetické diety za specifických podmínek: renální insuficience, bezlepková dieta 

 
10.30 - 10.50  Přestávka 
 
10.50 - 11.35  Psychologie 

  PhDr. Tamara Hrachovinová, CSc. | PhDr. Lenka Čablová  
   Stres a diabetes - diagnostika, léčba, prevence 
 
11.35 - 12.05  Pohyb 
   Mgr. et Bc. Martina Dyrcová | Mgr. Sylva Fojtů 

  Bolesti zad a pohybová aktivita 
 
12.05 - 13.05  Oběd 
 
13.05 - 13.50  Farmakoterapie 

 Doc. MUDr. David Karásek, Ph.D. 
  Mechanismus působení moderních antidiabetik 

 
13.50 - 14.35  Pohyb 

  MUDr. Martin Matoulek, Ph.D. 
  Fyzická aktivita u pacienta s komplikacemi (nefropatie, neuropatie, retinopatie) 

 
14.35 - 15.00  Přestávka 
 
15.00 - 15.20  Mgr. et Bc. Martina Dyrcová | Mgr. Sylva Fojtů 

  Cvičení s neuropatií 
 
15.20 - 16.00  Bariatrická léčba 

  MUDr. Martin Matoulek, Ph.D., Mgr. et Bc. Martina Daňková | Bc. Aneta Sadílková                              
  Bariatrie v léčbě diabetu – kazuistiky 

 
16.00 - 16.45  Čas pro zdraví 

  Představení nové aplikace monitorující jídelníček, pohyb a glykémii 
 
            16.45  Závěr 

Program  

Vzdělávací akce je zařazena do kreditního systému ČAS. Nelékařští 
zdravotničtí pracovníci obdrží potvrzení o účasti se 4 kreditními body. 

Registrace 

Před vyplněním registračního formuláře prosím vyplňte znalostní dotazník na odkazu: 

http://goo.gl/forms/9d9fsm6jrO 

V rámci semináře si budou moci účastníci vyzkoušet 
pohybové aktivity, vhodné pro prevenci a uvolnění bolestí 
zad a cviky, doporučené pro pacienty s neuropatií. 
Doporučujeme pohodlné nebo sportovní oblečení. 

Registrace na: akademie.vstj.cz/diaseminar2016 

Po vyplnění znalostního dotazníku obdržíte kód. Ten je potřeba uvést při registraci. Po uvedení kódu 
získáte sníženou sazbu účastnického poplatku 100,- Kč. Pokud dotazník nevyplníte, za účast na 

semináři uhradíte standardní poplatek 300,- Kč 

Platbu proveďte bankovním převodem na účet č. 3485349/0800 nejpozději do 4. 11. Po odeslání 
registrace Vám bude automaticky vygenerován a zaslán na Vaši e-mailovou adresu variabilní symbol, 

který je nutné uvést v platebním příkazu. 


